
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 30/12/2016                                ANO: VI Nº: 1496 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

DECRETO N º 4906/2016 .................................... 1 

PORTARIA N º 104/2016 .................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 2 

RELATÓRIO DE 

PARTICIPAÇÃO/HABILITAÇÃO ................. 2 
RELATÓRIO DE 

PARTICIPAÇÃO/HABILITAÇÃO ................. 2 

 

DECRETO N º 4906/2016 
 

DECRETO Nº 4906/2016, de 30 de dezembro de 2016 

 
Atualiza a Base de Cálculo dos 
Tributos Municipais. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 

DECRETA: 

 
Art. 1º Fica atualizado no mesmo índice do IPCA/IBGE anual, o 

percentual de 6,98% para base de cálculo dos Tributos 
Municipais, para o exercício de 2017. 
 
Parágrafo único. Os valores que se refere o “caput” deste artigo 
serão os seguintes: 
 
I – Unidade de Referência de Céu Azul – Urca I, instituída pelo 

art. 225 e corrigida pelo índice do Art. 227 da Lei Mun. 271/01 
para o valor de R$ 307,75 (trezentos e sete reais e setenta e 

cinco centavos); 
 
II – Unidade de Referência de Céu Azul – Urca II, instituída 

pelo art. 226 e corrigida pelo índice do Art. 227 da Lei Mun. 
271/01 para o valor de R$ 307,75 (trezentos e sete reais e 

setenta e cinco centavos); 
 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor no dia 1º de fevereiro 

de 2017, revogadas as disposições contrárias. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 30 de 
dezembro de 2016 
 
 

Jaime Luis Basso 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA N º 104/2016 
 

PORTARIA Nº 104/2016, de 30 de dezembro de 2016. 

 
Designa Servidor Público Municipal 
para exercer a Fiscalização da 
Execução de Termo(s) de 
Colaboração para Consecução de 
Finalidades de Interesse Público e 
Recíproco na Área de Assistência 
Social, Projeto nº 01 nos Termos da 
Lei Federal nº 13.019/2014, Alterada 
pela Lei nº 13.204/2015, e Decreto 
Municipal nº4860/2016 para os fins 
que especifica. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o Servidor JURACI GALLON, brasileiro, 

portador do RG nº 3.312.853-3 SSP-PR, CPF nº 502.723.579-
87, para exercer a fiscalização da execução de Termo(s) de 
Colaboração credenciado no Chamamento Público nº 05/2016, 
firmado entre o Município de Céu Azul e as entidades abaixo 
relacionadas: 
 

- Fundação Cultural de Céu Azul; 
 
- Associação do Grupo de Danças Céu Azul; 
 
- FUSCA - Fundação de Saúde Céu Azul; 
 
- ACAZUL – Associação das Crianças e Adolescentes 

de Céu Azul; 
 
- ACAZUL – Associação das Crianças e Adolescentes 

de Céu Azul – PROJOVEM ADOLESCENTE; 
 
- APAE – Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais; 
 
- APMI – Associação de Proteção à Maternidade e a 

Infância; 
 
- AUNICA – Associação dos Estudantes Universitários 

de Céu Azul; 
 
- Centro de Convivência dos Idosos de Céu Azul; 
 
- Sociedade Filantrópica SEMEAR de Medianeira – PR. 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 30/12/2016                                ANO: VI Nº: 1496 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Art. 2º O acompanhamento, fiscalização da transferência e da 

execução do respectivo objeto deverá ser exercida 
mensalmente, mediante emissão, caso se aplique: 
 
1 - Termo de acompanhamento e fiscalização; 
2 - Certificado de compatibilidade físico-financeira. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições contrárias. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul,  30 de dezembro 
de 2016.        

        
      Jaime Luis Basso 
       Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÕES 
 

RELATÓRIO DE 
PARTICIPAÇÃO/HABILITAÇÃO 

 
RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO/HABILITAÇÃO 

 
REF.: Chamamento Público nº. 6/2016 – M.C.A. 
 

A comissão de licitação constituída pelos Senhores 
(as): Elói Käfer, exercendo a função de presidente da sessão, 
Sandra Apª. Gedoz Portella e Mariane Cristina Parada, 
comunicam aos interessados no CREDENCIAMENTO DE 
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA/BANCÁRIA para execução de 
serviços de arrecadação de receitas públicas, como: 
impostos, taxas, contribuições de melhorias e demais 
receitas públicas, através de Documento de Arrecadação 
Municipal - DAM, objeto do Chamamento Público nº. 6/2016 – 

M.C.A., que a empresa abaixo identificada apresentou 
requerimento de credenciamento, e que após a análise e 
verificação do requerimento e da documentação apresentada 
julgou a mesma conforme abaixo: 

 

Nome da 
Proponente  
Credenciada 

CNPJ Julgamento 

Banco do Brasil S/A 00.000.000/1848-10 Habilitada 

 

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 5 
(cinco) dias úteis, em conformidade com a Lei 8.666/93.                                                                                                                          

 
Céu Azul, 28 de dezembro de 2016. 

 
 
Comissão de Licitação:   
________     __________________     ___________________ 
Eloi Kafer     Sandra Apª G. Portela      Mariane Cristina Parada 
Presidente                Membra                        Membra  

 

  

RELATÓRIO DE 
PARTICIPAÇÃO/HABILITAÇÃO 

RELATÓRIO DE PARTICIPAÇÃO/HABILITAÇÃO 

 
REF.: Chamamento Público nº. 6/2016 – M.C.A. 
 

A comissão de licitação constituída pelos Senhores 
(as): Elói Käfer, exercendo a função de presidente da sessão, 
Sandra Apª. Gedoz Portella e Mariane Cristina Parada, 
comunicam aos interessados no CREDENCIAMENTO DE 
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA/BANCÁRIA para execução de 
serviços de arrecadação de receitas públicas, como: 
impostos, taxas, contribuições de melhorias e demais 
receitas públicas, através de Documento de Arrecadação 
Municipal - DAM, objeto do Chamamento Público nº. 6/2016 – 

M.C.A., que a empresa abaixo identificada apresentou 
requerimento de credenciamento, e que após a análise e 
verificação do requerimento e da documentação apresentada 
julgou a mesma conforme abaixo: 

 

Nome da Proponente  
Credenciada 

CNPJ Julgamento 

Cooperativa de Crédito de 
Cascavel e Região – 
SICOOB CREDICAPITAL 

04.529.074/0005-
02 

Habilitada 

 

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 5 
(cinco) dias úteis, em conformidade com a Lei 8.666/93.                                                                                                                          

 
Céu Azul, 28 de dezembro de 2016. 

 
Comissão de Licitação:   
________     __________________     ___________________ 
Eloi Kafer     Sandra Apª G. Portela      Mariane Cristina Parada 
Presidente                Membra                        Membra  

 

 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

